
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn; 

Overwegende de bijbehorende tarieventabel op enkele punten aangepast dient te worden; 

dat in de raadsvergadering van 21 december 2022 de Legesverordening voor 2023 is vastgesteld dat 

dat op grond van artikel 10 van de Legesverordening 2023 het college kan besluiten tot deze wijzigingen; 

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 met 

de bijbehorende tarieventabel. 

  

Artikel 1  Hoofdstuk 3 van Titel 1 van tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2023 wordt 

vervangen door: 

  

  

Artikel 2 Overgangsrecht  Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in 

artikel 3, tweede lid, opgenomen datum van ingang van de heffing, blijven de tarieven van de op 21 

december 2022 vastgestelde “Legesverordening 2023” gelden voor de in de tussenliggende periode 

plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 3 Inwerkingtreding  1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die 

van de bekendmaking. 2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

Artikel 4 Citeertitel  Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1e wijziging van de Le- 

gesverordening 2023”. 

  

Gemeente Baarn, 31 mei 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders , 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 249750 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2023 nr. 249750 8 juni 2023 1 


